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             Reportage Svensk juriststämma GROV ORGANISERAD BR
OTTSLIGHET Så bekämpades den grova organiserade Myndigheterna arbetade gemensamt i Södertälje för att bekämpa det kriminella syrianska nätverket ”The Syrian Brotherhood”. Det blev avgörande för att nå framgång. När polishuset i centrala Södertälje besköts i september år 2005 innebar det en obehaglig överraskning av hur långt de kriminella var beredda att gå och hur öppet de vågade utmana och trotsa polisen och andra myndigheter. I samband med att Södertäljepolisen stod inför de här utmaningarna sjösattes ett regeringsuppdrag som innebar en gemensam satsning mot den grova organiserade brottsligheten år 2009. Satsningen går ut på att ett antal myndigheter, i dag ett tiotal, ska samverka med gemensamma mål och inriktning för att kunna slå mot den grova organiserade brottsligheten. Enligt polisöverintendent Johan Grenfors från Rikskriminalpolisen spelade den gemensamma insatsen en avgörande roll för arbetet i Södertälje att bekämpa det kriminella syrianska nätverket ”The Syrian Brotherhood”. polisen i stockholm presenterade en problembild av situationen i Södertälje för det så kallade operativa rådet som visade en pyramid med tre nivåer. Våldskapitalet. I pyramidens bas finns det så kallade våldskapitalet. Här finns de kriminella som rör sig ute på gatan och utför grovjobbet inom den grova organiserade brottsligheten, bland annat narkotika- och våldsbrott, rån, stölder, mord samt utpressning. De använder sig av exklusiva attribut, till exempel bilar och klockor. I första hand riktas våldet mot andra kriminella grupperingar men man skramlar gärna med hot om våld mot myndighetsföreträdare som poliser och kommuntjänstemän. Experterna. I pyramidens mitt finns experterna. De är nödvändiga för att brottsligheten ska kunna lyftas till en mer avancerad nivå. Det handlar om kriminella personer som har förmågan att organisera kvalificerade brottsupplägg. Men det kan 20 ”Det var först när vi kunde visa på en radikal förbättring som vi också fick Södertäljeborna att våga samarbeta med rättsväsendet.” också vara till exempel jurister, banktjänstemän, myndighetstjänstemän, företagare samt personer som kan ta fram, förvalta, tvätta kapital eller ge råd som underlättar för de kriminella att begå brott. Imperiebyggarna. Det är svårt att peka på enskilda personer i den syrianska etniciteten som befinner sig på toppen i pyramiden, enligt Grenfors. Det finns däremot personer som kan ha positioner och inflytande inom näringsliv, i föreningar eller ingå i sådana sammanhang att de ser egna fördelar med att behålla en struktur som kan ses som ett parallellt samhälle som även främjar viss typ av kriminalitet. Det skulle exempelvis kunna vara fastighetsägare som tillhandahåller lokaler, personer som medlar vid NYA TVÅNG OCH STRAFF I IT-MILJÖ Advokaten Per Furberg och hovrättsassessorn Anna Graninger redovisade hur övergången från pappersdokument till elektroniska system kräver delvis nya bestämmelser om straffansvar och tvångsmedel. 2013 trädde nya bestämmelser i kraft om urkundsförfalskning och andra förfalskningsbrott. Dessutom lämnade Utredningen om it-brottskonventionen ett Advokaten Nr 3 • 2014 brott, företagare som driver verksamhet inom exempelvis assistansvård, personer som lånar ut eller investerar pengar i verksamhet där det finns stora möjligheter till brott. Johan Grenfors gav flera exempel på det och hur de olika myndigheterna kunde samarbeta på ett framgångsrikt sätt. En ledstjärna i arbetet var att följa pengarna. De agerande myndigheterna var överens om att angripa kriminaliteten underifrån för att komma till rätta med den. De insåg att det var meningslöst att ge sig på de övre lagren innan de hade kommit till rätta med våldskapitalet. – Det var först när vi kunde visa på en radikal förbättring som vi också fick Södertäljeborna att våga samarbeta med rättsväsendet.              
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
    



